
1 

 

 

  

企業主導型保育事業ご担当者 様  

公益財団法人児童育成協会 

 

令和３年度企業主導型保育事業（運営費等）における 

開所予定時期に係る申請のお願い 

 

時下、ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

令和３年度企業主導型保育事業における新規募集において、運営費等内示決定を受けた施設に

ついては、原則として令和３年度内に開所した場合に助成の対象としています。各施設において

は、開所に向けて工事等を進めていただいておりますが、各施設の開所予定時期を把握するた

め、下記の内容を御確認の上、申請手続きにご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１．対象施設 

  令和３年度運営費等内示決定を受け、運営費等助成申込を申請中の全ての施設 

   

２．申請受付期間 

 令和４年２月２５日～３月１日 

   

３．申請方法 

  別紙に必要事項を記入し、電子申請画面に添付して申請 

 

４．留意事項 

  令和３年度内の開所が困難な場合、以下のいずれかに該当する事業者については、令和４年 

 度内の開所を認めます。 

  （１）改修支援加算を受ける場合 

  （２）新型コロナウイルス感染症の拡大等の影響により資材が調達できない等、開所できな 

     い理由が合理的であると認められる場合 

  ※理由が合理的と認められない場合は、令和３年度内の開所をお願いします。 

  ※令和４年度内に開所する場合であっても、着工は令和３年度内に行う必要がありますので 

   ご注意ください。 

以上 

２ ２ ０ ２ － ０ ２ ４ 

令 和 ４ 年 ２ 月 ２ ４ 日 

【お問い合わせ】 

企業主導型保育事業本部 審査部 

電話   ０５７０－５５０－８１９ 

       （年末年始を除く平日の９：１５～１７：１５） 

 お問い合わせフォーム https://www.kigyounaihoiku.jp/contact 


